iun. 2. terminum post videlicet festum beati Georgii martyris nunc 
venturum, qui idem Iacobus cum fratribus suis neque ipsum 
terminum acceptasset et quia ipse Iacobus nequaquam cum 
literis predictis, et aliquibus aliis per presens in processu 
cause se laudavit, nisi iam post amissionem iuramentalem 
se laudabat. Quibus nos premissis universis et singulis ple-
narie perceptis habitoque similiter exinde maturo colloquio 
et diligenti tractatu cum predictis universis nobilibus asses-
soribus nostris, iure huiusmodi regni Croatie requirente, iudi-
cando decreveramus facto in premisso prefatis nobilibus 
Mekynane actoribus obtentum et lucratum, prefato vero 
lacobo et suis fratribus de Bobynawaz amissionem et perdi-
tionem iudicando, insuper prefatum Iacobum et quemlibet ex 
fratribus suis predictis de predicta Bobynawaz, lege regni 
Croatie suadente, pro huiusmodi possessionaria occupatione 
et detentione quadraginta libras soMdorum byrsagii domino 
persolvi convictos et aggravatos fore decernentes. De quo 
quidem similiter nostro iudicio prefatus lacobus Fryczkouich 
cum fratribus suis predictis non contentus se cum ipsa causa 
vestre serenitatis in presentiam appellasset adiudicandum. Oui-
bus ambabus partibus cum causa eorum prescripta simul 
cum universis eorundem iuribus factum premissum tangen-
tibus terminum prefiximus coram ipsa vestra serenitate in 

maj i. octavis festi beati Georgii martyris proxime venturi legitime 
perdurandum comparendi iudicium accepturi. Datum Tyninii, 
feria secunda proxima ante festum Annunciationis beate Marie 

u6 '- virginis gloriose, anno domini Millesimo quadringentesimo 
mart. 23. sexagesimo septimo. 

A kníni káptalan 1467. jul. 13-án kelt igtató levelében, hátrább. 
Kiadta Teleki XI. 270. 
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cc: 
1467. jul 13. 

A kníni káptalan jelenti Mátyás királynak, hogy a mekinyáni nemeseket 
I'álóczi László országbíró parancsára, miután ez a felperes babinaváczi 
nemesek és ő közöttük per tárgyát képező földeket és útat nekik ítélte, 

azok birtokába a felperesek ellenmondása daczára beigtatta. 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino domino 
Mathie dei gratia regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domino 
ipsorum naturali et gratiosissimo capitulum ecclesie Tyniniensis 
orationum suffragia cum perpetua fidelitate. Vestra noverit 
eadem serenitas, nos literas spectabilis et magnifici comitis 
Ladislai de Palocz iudicis curie eiusdem vestre serenitatis 
adiudicatorias et statutorias pro parte nobilium Pétri et Jurich 
Jacoblich et Iwan Dobrych de Mekynan emanatas nobis 
loquentes debito cum honore accepisse in hec verba : 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie Tyniniensis 
comes Ladislaus de Palocz iudex curie serenissimi principis 
domini Mathie dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod Petrus 
Jacow(l)ich de.'Mekynan pro se personaliter et pro Georgio 
fratre suo carnali, et Iwan Dobrych de eadem Mekynan cum 
procuratoriis literis vestris, iuxta continentiam literarum egregii 
Ladislai Markus de Theryen regnorum Dalmatie et Croatie 
vice bani transmissionalium, in octavis festi beati Georgii 
martyris in figura nostri iudicii comparendo contra Iacobum maj. ı. 
Fryczkowich et alios fratres eiusdem de Bobynawaz easdem 
literas prefati Ladislai Markus transmissionales pariter et 
adiudicatorias nobis presentavit habentes hune tenorem : Sere-
nissime et invictissime princeps — — sat., 1. a Márkus 
László dalmát al-bán 1467. mart. 23-án kelt ítéleti eveiét, 
elébb. — Quibus presentatis prefatus Petrus Jacoblych de 
Mekynan sibi et dictis Jwrich et Iwan de eadem Mekynan 
in premissis discussionem et deliberationem, annotato lacobo 
Fryczkowich et fratribus eiusdem predictis non venientibus 
neque mittentibus, sed se mediantibus aliis literis nostris iudi-
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cialibus exinde confectis in iudicio aggravari permittentibus, 
preberi postulavit. Verum quia idem Iacobus et fratres sui 
predicti annotatos Petrum et Jwrich Jacoblich et Iwan Dob-
rych de Mekynan ratione et pretextu dictarum particularum 
terrarum et vie in presentiam vice comitum et iudicum 
Tyniniensis et Corbaviensis sedium in litem attraxisse et 
tandem causa premissa partes inter easdem ex transmissione 
eorundem vice comitum et iudicum sedium predictarum in 
presentiam prefati Ladislai Markus, regnorum Dalmatie et 
Croatie predictorum vice bani devenisse, ipseque Ladislaus 
Markus vice banus annotato Iacobo Fryczkouich in eo, ut 
prefate particule terrarum litigiosarum et via dictos nobiles 
de Mekynan non concernèrent, iuramentum duodecimo se 
nobilibus adiudicasse, idem vero Iacobus premissam iura-
mentalem depositionem benivole acceptasse ac die et loco 
eidem assignatis minime deposuisse, sed se super eisdem 
particulis terrarum ac via literas et literalia instrumenta 
habere allegasse, sepe fatus etiam Ladislaus Markus vice 
banus eidem pro exhibitione dictorum literalium instrumen-
torum binis vicibus quadraginta dierum terminum assignasse 
et idem prescriptas literas et literalia instrumenta exhibere 
non curasse, sed se cum causa sua prescripta prefati domini 
nostri regis in presentiam ad dictas octavas festi beati Georgii 
martyris appellasse, et tandem pro habendis in premissis 
discussione et finali deliberatione nostram veluti iudicis eorum 
ordinarii in presentiam venire vel mittere non curasse, sed 
se mediantibus dictis literis nostris iudicialibus exinde con-
fectis oneribus iudiciorum aggravari permisisse ex premissis 
manifeste reperiebantur, propter quod prescripte particule 
terrarum litigiosarum, nec non via in superioribus specificate 
antefatis Petro et Jwrich Jacowlich et Iwan Dobrych in 
causam attractis adiudicari et statui debere nobis ac dominis 
prelatis, baronibus et regni nobilibus nobiscum in examine 
eiusdem cause existentibus agnoscebatur : pro eo eorundem 
dominorum prelatorum, baronum et regni nobilium quesito 
et assumpto süperinde consilio prematuro prescriptam iudi-
ciariam commissionem annotati Ladislai Markus regnorum 
Palmatie et Croatie vice bani, quoad omnes eiusdem clau-
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sulas et articulos approbando et ratificando, prefatas par-
ticulas terrarum litigiosarum et viam annotatis Petro et 
Jwrych Jacob) y ̂  Twpn D o h r y r . h de. dicta Mekynan, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus universis in perpetuum 
adiudicando et modo subscripto statui decernendo, vestram 
amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente 
( iregorius Bychwich de Homlyan aut Georgius Wglesych 
de Polycz, vel Wok Boboelych de Kwchacz sin Petrus Hiu-
labych, seu Georgius Henchich de Myrchewcz sive Thomas 
Parinchych de Zungoran, neve Maurus Zobkoych de Zpod-
berk aliis absentibus homo regius de curia regia per nos ad 
id specíaliter transmissus ad faciès prescriptarum possessio-
nura Bobynawaz et Mekynan vocatarum, consequenterque 
dictarum particularum terrarum litigiosarum et vie, vicinis 
et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo statuat easdem particulas terrarum 
litigiosarum et viam annotatis Petro et Jwrych Jacowlich et 
Iwan Dobrych de Mekynan predicta, ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis iure pristino ipsis incumbenti per-
petuo possidendas contradictione prefatorum Iacobi Frycz-
kouich ac fratrum suorum predictorum et aliorum quorum-
libet previa ratione non obstante ; et post hec huiusmodi 
possessionarie statutionis seriem ut fuerit expediens ad octa-
vas festi beati Iacobi apostoli nunc venturi legitime perdu- jUl' 1  

randas dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum 
Bude, tricesimo nono die octavafum festi beati Georgii mar-
tyris predictarum, anno domini Millesimo quadringentesimo . ' 
sexagesimo septimo. 

Nos igitur ipsius spectabilis et magnifici comitis Ladislai 
de Palocz iudicis curie ipsius vestre serenitatis iustis peti-
tionibus annuentes, una cum prefato Wok Boboelych de 
Kwchacz vestre serenitatis homine de curia vestre serenitatis 
transmisso, in predictis literis inter alios nominatim conscripto 
nostrum hominem videlicet discretum virum dominum Petrum 

. Zubachich dictum, chori ecclesie nostre presbyterum ad pre-
missam statutionem faciendam nostro pro testimonio transmise-
ramus fide dignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis 
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consona voce retulerunt eo modo, quomodo ipsi die dominico 
proximo ante festum beatorum Petri et Pauli apostolorum 
proxime preteritum ad facies prescriptarum possessionum 
Bobynawaz et Mekynan vocatarum, consequenterque dicta-
rum particularum terrarum litigiosarum et vie pariter acces-
sissent, vicinis et commetaneis earundem videlicet Georgio 
Hencbich de Myrchavvaz, Gregorio Rogynich de Bylysinawaz, 
Jwrsa Zybotych et Paulo Marynich de Glaschich, Georgio 
Jwrychich de Hottvvchyna, Georgio Mylasych de predicta 
Bylysinawaz et Petro Bylkouich de eadem et Petro Per-
kwnich de Podborak inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo statuissent easdem particulas terrarum litigiosa-
rum et viam annotatis Petro et Jwrych Jacob(l)ych et Ivvano 
Dobrych de Mekynan predicta, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus universis iure pristino ipsis incumbenti perpe-
tuo possidendas, contradictione prefatorum Iacobi Fryczkouich 
ac fratrum suorum predictorum et aliorum quorumlibet previa 
ratione non obstante. In quorum testimonium atque robur 
présentes cum appensione sigilli nostri duximus Günceden-

i m das. Datum sedecimo die diei statutionis prenotate. anno 
jut. 13. domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo supra 

dicto etc. 

Eredetije hártyán, melyről a kék nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 103. 

Kiadta Teleki XI. 269. 

CCI. 

Buda, 1470. dec. 16. 

Mátyás király jogot ád Blagay Jánosnak, Istvánnak, Miklósnak, Mihály-
nak és anyjoknak, hogy ügyvédeket vallhassanak. 

commissio propria domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod in personis fidelium nostrorum ma-
gnificorum Iohannis, Stephani, Nicolai et Michaelis comitum 
de Blaga, nec non domine Katherine matris eorundem nostre 
maiestati declaratum extitit in hunc modum, quomodo ipsi 
ad capitula aut conventus seu alia loca pro conficiendis 
literis procuratoriis propter metum et formidinem thurcorum 
sepius adiré non auderent et timerent, ne sine literis procu-
ratoriis aliquando cause eorum turbarentur, unde supplicatum 
fuit nobis in personis eorundem exponentium, ut eis circa 
premissa remedium adhibere dignaremur opportunum. Qua 
de re nos de plenitudine nostre regie potestatis et gratia 
speciali eisdem Iohanni, Stephano, Nicoiao et Michaeli de 
Blaga, nec non domine Katherine matri eorundem ipsorum-
que heredibus et posteritatibus universis id duximus annuen-
dum et concedendum, ut ipsi sub sigillis ipsorum, quibus 
uti dinoscuntur, veros et legitimos procuratores constituendi 
et ordinandi, ipsique procuratores ipsorum vigore huiusmodi 
literarum procuratoriarum coram quovis iudice et iustitiario 
regni nostri ecclesiastico videlicet et seculari, per quos etiam 
id pro rato teneri volumus, in omnibus causis ipsorum et 
earundem articulis tam per ipsos contra alios quam per alios 
quospiam contra ipsos motis vel movendis agendi et respon-
dendi habeant potestatis facultatem, imo annuimus et conce-
dimus harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, 
quo ut rex Hungarie utimur, est appensum, vigore ét testimo-
nio literarum mediante. Datum Bude, die dominico proximo 
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1470. ante festum beati T home apostoli, anno domini Millesimo 
dec. 16. quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo,